
Zápis č. 4/2015 ze schůze výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s. 

konané dne 18. 6. 2015 na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové (FaF UK v HK) od 10:00 do 

14:00 hod. 

Přítomni: Doležal, Grodza, Malý, Kotlář, Holub, Solich, Vlček, Zajícová a Lisá (předsedkyně revizní 

komise). 

Omluveni: Jahodář, Hojný, Rotterová. 

Jednání vedl prof. Doležal. 

 

1. Úvodní slovo předsedy ČFS 

Přivítání členů výboru, program schůze. 

 

2. Zpráva ze setkání s členy Čínské farmaceutické společnosti  

Prof. Doležal informoval o setkání se členy Čínské farmaceutické společnosti. Představitelé České 

farmaceutické společnosti (ČFS) a FaF UK v HK se v pátek 29. 5. 2015 setkali se zástupci Čínské 

farmaceutické společnosti (zejména nemocniční lékárníci). Společnému jednání předcházela 

prohlídka Českého farmaceutického muzea v Kuksu. Vedle představení všech institucí se v navazující 

diskuzi hovořilo o postavení a dalším rozvoji klinické farmacie a to jak na poli vzdělávání, tak klinické 

praxe. Poté se čínská delegace přesunula do Botanické zahrady léčivých rostlin FaF UK v HK. Prof. 

Jahodář, zakladatel této botanické zahrady, osvětlil čínským farmaceutům význam pěstování a 

používání léčivých rostlin v České republice, resp. v evropském měřítku. Program byl zakončen 

exkurzí v nemocniční lékárně Fakultní nemocnice Hradec Králové. Podrobnější zpráva ze setkání je 

dostupná na:  www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2015/Setkani-s-cinskymi-farmaceuty/. 

 

3. Výroční kongres FIP 2015 v Düsseldorfu 

Výbor ČFS schválil aktivní účast Mgr. K. Ládové na výročním kongresu FIP 2015 v Düsseldorfu. Mgr. 

Ládová splnila podmínky grantu výboru ČFS zveřejněného dne 2. 2. 2015. Na konferenci FIP vystoupí 

se sdělením „Analysis of adherence to long-term therapy and use of complementary and alternative 

medicines among pharmacy clients“. 

 

4. Zpráva z Pracovní skupiny k Seznamu zdravotních výkonů 

Nadále pokračují snahy o prosazení výkonů farmaceuta. Podrobná zpráva zástupce ČFS bude 

přednesena na příštím jednání výboru. 

 

5. Zpráva z Komise pro lékovou politiku a kategorizaci ČLS JEP, z. s. (KLPK) 

Dr. Malý referoval o aktivitách KLPK v předchozím období. 9. 6. 2015 se uskutečnilo plenární zasedání 

KLPK. Vedením Subkomise pro antibiotickou politiku (subkomise KLKP) byla pověřena doc. Marešová. 

Od 1. 7. 2015 bude spuštěn nový systém rozesílání žádostí o odborná stanoviska jednotlivých 

odborných společnosti k výši a podmínkám cen a úhrad léčivých přípravků. Doc. Němeček referoval o 

aktivitách Národního referenčního centra na poli vysoce inovativních přípravků. Se zástupcem 

Ministerstva zdravotnictví byla diskutována otázka dlouhodobějších výpadů léčiv na trhu v ČR 

a systému včasného varování zdravotníků (zatím zcela nedořešeno, z části může pomoci novela 

Zákona o léčivech). 

 

 



6. Sjezd ČFS 2016 

Sjezd ČFS se uskuteční v termínu 6. až 7. 5. 2016 v Olomouci (součást Kongresu Praktického 

lékárenství). Výbor pověřil organizací sjezdu Dr. Grodzu a Dr. Malého. 

 

7. Nominace do aprobačních komisí pro obor farmacie 

Prof. Doležal vyzval členy výboru a zainteresované sekce k nominacím do aprobačních komisí pro 

obor farmacie. Nominace budou do 30. 6. 2015 odeslány na Ministerstvo zdravotnictví ČR. 

 

8. První setkání Spolku farmaceutů v Praze 

První slavnostní setkání Spolku farmaceutů v Praze se uskuteční 16. 9. 2015 od 19:00 hod. 

v prostorách divadelního sálu Psychiatrické nemocnice v Praze-Bohnicích. Dr. Lisá prostřednictví 

výboru ČFS požádá o spolupráci Českou lékárnickou komoru. 

 

9. Koncepce klinické farmacie 

Prof. Vlček představil základní body Koncepce klinické farmacie. Dokument předkládala Sekce klinické 

farmacie ve spolupráci s oběma farmaceutickými fakultami. Výboru ČFS bude kompletní dokument 

zaslán k připomínkování na začátku července 2015. 

 

10. Novela zákona č. 95/2004 Sb. 

Výbor ČFS diskutoval návrh novely zákona č. 95/2004 Sb. Vypracováním připomínek a kompletací 

jsou pověřeni Mgr. Kotlář, Dr. Holub a Dr. Malý. Do připomínek budou rovněž zahrnuta stanoviska 

zaslaná sekcemi. Souhrnné stanovisko schválí a na Ministerstvo zdravotnictví ČR odešle předseda 

ČFS. 

 

11. Studentská vědecká konference na farmaceutických fakultách v ČR 

Cenu ČFS za studentskou vědeckou činnost v oboru farmacie obdržel za práci „Copper chelating and 

reducing effects of quercetin metabolites“ Jakub Mísař, student 4. ročníku oboru farmacie. Práce 

byla prezentována na Studentské vědecké konferenci na FaF UK v HK. Práci vybrala tříčlenná komise. 

Stejnou cenu získala též Vendula Janečková, studentka 5. ročníku oboru farmacie na Farmaceutické 

fakultě VFU Brno, za práci „Reálné využití léčiv a jeho finanční dopad na zdravotní systém v ČR“. 

 

12. Konference a odborná setkání – připomenutí  

a. 44. konference Syntéza a analýza léčiv (SAL) 2015 

Sekce syntetických léčiv se podílí na organizaci 44. konference SAL, která se uskuteční 

2. – 4. září 2015 v prostorách FaF VFU Brno. 

b. Konference ISOP a ESPACOMP 

Prof. Vlček připomenul dvě mezinárodní konference (ISOP a ESPACOMP), které se 

uskuteční na podzim 2015 v České republice. Detaily na http://isop2015prague.org a 

www.espacomp.eu. 

c. XXXI. Lékárnické dny 

Akce Sekce lékárenství se uskuteční 2 – 4. října 2015 v Prostějově. Podrobnosti na 

www.cfs-cls.cz. 

d. XVII. Sympozium klinické farmacie René Macha 

Akce pořádaná Sekcí klinické farmacie a Katedrou sociální a klinické farmacie FaF UK 

v HK se koná 20 – 21. listopadu 2015 v Mikulově. Podrobnosti na 

http://www.faf.cuni.cz/SympoziumKF2015/. 



13. Členská základna 

Za prvních šest měsíců roku 2015 ČFS přijala 39 nových členů. 

 

14. Různé 

Předseda prof. Doležal poblahopřál dvěma členům výboru ČFS k významnému jubileu.  

Na promocích FaF UK v HK bude 3. 7. 2015 ČFS zastupovat Mgr. Kotlář. Všem absolventům bude 

předáno krátké sdělení o ČFS a výzva ke členství. 

 

Po skončení schůze výboru se od 15:00 hod. na půdě FaF UK v HK uskutečnilo přátelské setkání 

při příležitosti životního jubilea prof. Jaroslava Květiny organizovaného ČFS ČLS JEP. 

 

15. Příští schůze výboru 

Příští schůze výboru se uskuteční v pátek 2. 10. 2015 od 13:00 hod. v Prostějově. 

 

 

10. července 2015      zapsal: J. Malý 

kontrolu provedl: M. Doležal 


